1.   Постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 04.07.2019 г. №29 «О внесении изменений в Инструкцию по  организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в  администрации Светловского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.07.2019 года                                        с. Светлое		                    	         № 29

О внесении изменений в Инструкцию по
организации работы с обращениями граждан
и проведению личного приема граждан в
администрации Светловского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

          В целях приведения Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Инструкцию по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденную Постановлением администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от №80 от 28.09.2016 следующие изменения:
           1.1. Пункт 29 раздела 3 «Регистрация письменных обращений граждан»
изложить в новой редакции:
          «29. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, в сфере внутренних дел, и Губернатору Новосибирской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения.».
            1.2. Пункт 36 раздела 4 «Порядок и сроки рассмотрения письменных обращений  граждан, организация контроля за их рассмотрением» исключить.
2. Специалисту администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Ивановой Л.В.) опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», разместить постановление на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
       3. Специалисту администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Ивановой Л.В.) направить постановление в управление законопроектных работ Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законом порядке.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской   области                                                                       И.П.Семенихин

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.